

اطلاعیه پلاتفرم سندیکا‌های کارگری سوئد در مورد دستگیری نمایندگان کارگری در شرکت هفت تپه

اخبار روز: www.akhbar-rooz.com

پنجشنبه ۱ آذر ۱۳۹۷ - ۲۲ نوامبر ۲۰۱۸

* نمایندگان کارگری شرکت نیشکر هفت تپه را بدون قید و شرط و فوری آزاد کنید!

کارگران شرکت نیشکر هفت تپه طی بیش از دو هفته با اعتصاب مجدد و در تجمعات دموکراتیک و توده ای و با سخنرانی های روزانه نمایندگان جسورشان، بویژه اسماعیل بخشی، خواست های خود را به صراحت و به بطور وسیع به سمع افکار عمومی رساندند. گزارشی شفاف در سنتی یکتا و آموزنده برای همه فعالین و تشکل های کارگری. با دستگیری همه اعضای مجمع نمایندگان در چهارمین روز اعتصاب جمهوری اسلامی تلاش کرد افکار عمومی را از این گزارش محروم و به خیال خود به این اعتصاب پایان دهد. اعتراضات و تجمعات بعدی با خواست آزادی کارگران زندانی همه گیر شد و حمایت گسترده ای را جلب کرد. دانشجویان نیز از مبارزت هفت تپه حمایت کرده اند. بر اثر این اعتراضات تعدادی از کارگران زندانی آزاد شدند اما تعدادی از آنان از جمله اسماعیل بخشی، محمد حنیفر، محسن فاضلی و مسلم آرمند و خبرنگار دستگیر شده هنوز آزاد نشده اند. نهادهای امنیتی با اتهام های جدید آنها در بازداشت نگه داشته اند. این اعتصاب که با خواست پرداخت دستمزدهای معوقه شروع شد در ادامه با خواست بازپس گرفتن مالکیت شرکت از بخش خصوصی گسترش پیدا کرد. در متن این اعتصاب کارگران با ایجاد هیئت های نمایندگی در بخش های مختلف شرکت به سازماندهی خود پرداختند. این اعتصاب با پیوستن خانواده های کارگری و در ادامه با جلب حمایت گسترده دانشجویان و مردم شوش و کارگران دیگر کارخانه ها از جمله کارخانه فولاد اهواز به یک حرکت اعتراضی گسترده تبدیل شد.

جمهوری اسلامی ایران و مقامات امنیتی و قضایی آن با دستگیری نمایندگان و فعالین این اعتصاب آشکارا نشان دادند که در حمایت از کارفرمایانی که بنا به اظهار خود مقامات دولتی و قضایی نه تنها به ابتدایی ترین تعهدات کارفرمایی، از جمله پرداخت به موقع دستمزد، عمل نکرده اند بلکه با اختصاص سرمایه شرکت به اختلاس و معاملات ارزی، تنها به فکر کسب سود هر چه بیشتر بوده اند، حاضرند با جان و زندگی خانواده های کارگری در حمایت از کارفرما بازی کنند.

در مقابل کارگران و خانواده های کارگری با اعتراضات وسیع؛ از جمله تجمعات متعدد در مقابل فرمانداری برای آزادی نمایندگان کارگری نشان داده اند که این بار اجازه نمی دهند هر بلایی که جمهوری اسلامی خواست بر سر نمایندگان کارگری بیاورد و تا آزادی همه دستگیرشدگان و تحقق خواست هایشان به این مبارزات ادامه خواهند داد.

پلاتفرم سندیکا‌های کارگری سوئد ضمن محکوم کردن دستگیری نمایندگان کارگری شرکت نیشکر هفت تپه خود را در کنار اعتراضات کارگری برای آزادی فوری و بی قید و شرط همه نمایندگان کارگری آنان می داند و برای رساندن صدای این اعتراض به اتحادیه ها و مجامع عمومی از هیچ تلاشی دریغ نخواهد ورزید.

۲۰ نوامبر ۲۰۱۸

پلاتفرم سندیکا‌های کارگری سوئد - ایران